
UCHWAŁA NR XXXI/216/2021 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wolanów rozpatruje petycję dotyczącą opinii ws przeprowadzenia bezpośredniego 
Referendum Ludowego, uznając żądanie za niezasadne z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Rada Gminy Wolanów uznaje, iż przedłożona propozycja uchwały nie znajduje podstaw prawnych 
uprawniających Radę Gminy Wolanów do jej podjęcia. Przedmiotowa  petycja nie mieści się w kompetencjach 
Rady Gminy Wolanów. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABA2DA2D-2274-47D2-9493-C4ED9D66EFBB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycja dotycząca opinii ws przeprowadzenia Referendum Ludowego wpłynęła w dniu
10 lutego 2021 r.

Petycja została przekazana przewodniczącemu Rady Gminy Wolanów w dniu 15 lutego br.,
następnie Przewodniczący Rady skierował ww. petycję członkom Komisji Skarg Wniosków
i Petycji w dniu 22 lutego 2021 r., celem zapoznania się z treścią żądania oraz ustalenia terminu
rozpatrzenia.

W odniesieniu do petycji i przeanalizowaniu zawartych w niej żądaniach dotyczących
opinii ws przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez
obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz
Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski, stwierdzono stan faktyczny i prawny.

W obowiązującym porządku prawnym brak jest instytucji referendum ludowego.
Ustawodawca, zgodnie z obowiązującym przepisem dopuszcza przeprowadzenie dwóch typów
referendum, a mianowicie referendum ogólnokrajowego oraz referendum lokalnego. Sprawy
opisane w petycji mające stanowić przedmiot referendum ludowego wykracza poza zakres spraw,
o którym mowa w Ustawie z dnia 02.04.1997r. o referendum lokalnym.

Rada Gminy Wolanów pracuje na podstawie obowiązującego prawa i określonych
przyznanych jej prawem kompetencji, zaś opiniowanie w sprawie przeprowadzenia referendum
ludowego z przyczyn wskazanych powyżej, znajduje się poza zakresem kompetencji Rady Gminy
Wolanów.

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym
brzmieniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABA2DA2D-2274-47D2-9493-C4ED9D66EFBB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

